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Inspirationsdag for daginstitutioner 

 

 
Inspirationsdag for daginstitutioner i FKF-regi 
 

 
DATO & STED 
Onsdag den 20. august 2025  
 
På Kursuscenter Brogaarden,  
Abelonelundvej 40,  
Strib, 5500 Middelfart   
 
PRIS  
Deltagelse er gratis 
 
TILMELDING  
30. juni 2025 på fkf@kristne-friskoler.dk 

 
 
 
 
 

FORMÅL Inspirationsdagens formål er at 
samle ledere og bestyrelsesmedlemmer fra 
daginstitutioner, til et spændende foredrag, 
orientering og en snak om medlemsbegrebet 
for daginstitutionerne i FKF-regi 
 
MÅLGRUPPE Inspirationsdagen har relevans 
for dem, der bærer et ledelsesansvar i og 
omkring en daginstitution; ledere, 
mellemledere, skoleledere og 
bestyrelsesmedlemmer. 
 
INDHOLD Se program på næste side. 
 

 

FOREDRAGSHOLDER 
 

   

 

 

Sebastian Damkjær-Ohlsen er uddannet Cand.pæd.pæd.psyk og har siden 2014 
arbejdet som selvstændig pædagogisk konsulent. Ved siden af dette har Sebastian 
deltaget i en stribe forskningsprojekter om tidlig indsats, kvalitet i dagtilbud og børn og 
unges trivsel. 
Sebastian er snart aktuel med ny bog ”Pædagogisk organisering” som udkommer til 
september. Senest har han udgivet bogen: Ledelse af kvalitet i daginstitutioner – Dansk 
Psykologisk Forlag. Læs mere om Sebastian Damkjær-Ohlsen 
 
Det arbejdes på at give mulighed for at købe Sebastians seneste bog på dagen til 
rabatpris. 
 
 
 
 

 

 
 

mailto:fkf@kristne-friskoler.dk
https://dpf.dk/produkt/ledelse-af-kvalitet-i-daginstitutioner/
https://dpf.dk/produkt/ledelse-af-kvalitet-i-daginstitutioner/
https://be-coming.dk/about/
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Kvalitet er alles ansvar ! 
- Ledelse og organisering af kvalitet i dagtilbud 
 
 
Den gode organisering er det benarbejde, der sikrer kvaliteten 
 
De måder, vi samarbejder og organiserer hverdagen på – både inde på stuen og på tværs af stuerne i daginstitutionen – sætter 
rammen for, hvilke samspil og hvilken kvalitet der skabes. 
 
Det er helt afgørende, at hverdagens mange aftaler og splitsekundsvalg træffes på baggrund af faglige skøn, så det gode 
pædagogiske arbejde ikke overlades til tilfældigheder. Men selv det gode samarbejde og den gennemtænkte organisering slår 
ikke altid helt til. 
 
Foredraget sætter spot på, hvilke kvalitetsmarkører man som leder skal være opmærksom på, når man leder kvaliteten, og 
hvordan man kan tage aktivt ansvar for den pædagogiske organisering i hverdagen.  
 
Pædagogisk organisering og kvalitet 
 
Sebastian Damkjær-Ohlsen gæster med foredraget ”Kvalitet er alles ansvar – Pædagogisk organisering og kvalitet”. I løbet af 
foredraget vil Sebastian blandt andet komme ind på emner som pædagogisk kvalitet, selvledelse i teamet, samarbejde om 
kerneopgaven, organisering og rolleforståelser. 
 
Kort sagt de elementer, der skaber grobund for en velfungerende organisering med både fleksibilitet og barnets trivsel i 
centrum. 

 

Program 
ONSDAG DEN 20.  AUGUST 2025  
 
Kl. 09.30 Ankomst og mulighed for kaffe mm 
Kl. 10.00 Velkomst, sang og indledning 
 
Kl. 10.15 Om at være institution v. Mirjam Fibiger Olesen, formand 
Kl. 10.25 Om at være forankret i kristen overbevisning v. Jakob Carl Christensen, Sekretariatsleder 
Kl. 10.35 Om det politiske element v. Leif Ebsen, bestyrelsesmedlem 
 
Kl. 10.45 Pause 
Kl. 11.00 Netværk, aktuelt, netværkets betydning/berettigelse v. Mary-Anne Brixen, dagtilbudskonsulent 
Kl. 11.15 Om en bestyrelsesopgave – forholdet mellem strategi og daglig ledelse v. Jakob Carl Christensen 
Kl. 11.30 Medlemsbegrebet i daginstitutionerne, oplæg og høring v. Jakob Carl Christensen 
 
Kl. 12.00  Frokost  
Kl. 13.00 Pædagogisk organisering og kvalitet v. Sebastian Damkjær-Ohlsen 
 Kaffe og kage 
 Pædagogisk organisering og kvalitet fortsat 
 
Kl. 15.00 Tak for i dag 
 

Inspirationsdag for daginstitutioner 


	Kvalitet er alles ansvar !
	Program

